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Resumen de datos económicos estimados: 
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% de colocaciones 

% de resultados neto 
de segmentos de 
operación 
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Indicadores de productividad y eficiencia  
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(56,955) (111,164) 

(34,609) 9,645 

 



 

34 
 

 

 

 



 

35 
 

 



 

36 
 



 

37 
 



 

38 
 

                           

a Creditos y cuentas por 
cobrar a clientes  

Al 31 de marzo de 2023 
($ millones) 

Activos financieros antes de provisiones 

Total 

Provisiones constituidas 

Subtotal 

Deducible 
garantías 
FOGAPE 
Covid-19 

Total 
Activo 

financiero 
neto 

Cartera normal 
Cartera 

Subestándar 
Cartera en incumplimiento Cartera normal 

Cartera 
Subestándar 

Cartera en incumplimiento 

    

Evaluación Evaluación Evaluación Evaluación Evaluación Evaluación 

Individual Grupal Individual Individual Grupal Individual Grupal Individual Individual Grupal 

Colocaciones comerciales                

Préstamos comerciales 7.650.202 3.712.884 891.251 580.408 349.087 13.183.832 52.764 60.968 27.478 181.204 165.943 488.357 17.596 505.953 12.677.879 
Créditos comercio exterior 
exportaciones chilenas 801.539 7.253 40.265 10.484 1.667 861.208 12.009 216 2.293 7.166 1.378 23.062 - 23.062 838.146 
Créditos comercio exterior 
importaciones chilenas 707.095 34.285 16.934 12.422 1.860 772.596 12.863 921 2.099 6.414 1.436 23.733 - 23.733 748.863 
Créditos comercio exterior 
entre terceros países 1.113 - - - - 1.113 16 - - - - 16 - 16 1.097 
Deudores en cuentas corrientes 75.115 39.209 14.305 2.624 7.442 138.695 1.300 1.267 1.472 1.266 5.500 10.805 - 10.805 127.890 
deudores por tarjeta de crédito 39.068 91.749 3.559 1.183 8.503 144.062 963 3.089 422 619 6.197 11.290 - 11.290 132.772 
Operaciones del factoraje 731.169 37.426 11.017 4.163 5.048 788.823 8.366 850 426 2.006 2.109 13.757 - 13.757 775.066 
Operaciones de leasing 
financiero comerciales 919.632 190.516 128.840 70.578 9.206 1.318.772 3.659 4.671 2.129 9.759 6.396 26.614 37 26.651 1.292.121 
Préstamos estudiantiles - 42.547 - - 8.990 51.537 - 1.454 - - 2.138 3.592 - 3.592 47.945 
Otros créditos y cuentas por 
cobrar 3.613 225.281 3.476 11.210 3.580 247.160 46 2.794 764 7.997 1.812 13.413 - 13.413 233.747 

Subtotal 10.928.546 4.381.150 1.109.647 693.072 395.383 17.507.798 91.986 76.230 37.083 216.431 192.909 614.639 17.633 632.272 16.875.526 

Colocaciones para viviendas                
Préstamos con letras de crédito - 1.365 - - 72 1.437 - 3 - - 23 26 - 26 1.411 
Préstamos con mutuos 
hipotecarios endosables 

- 
1.700 - - 199 1.899 - 4 - - 75 79 - 79 1.820 

Préstamos con mutuos 
financiados con bonos 
hipotecarios 

- 
84.565 - - 2.423 86.988 - 136 - - 284 420 - 420 86.568 

Otros créditos con mutuos para 
vivienda 

- 15.369.057 - - 494.501 15.863.558 - 30.793 - - 88.490 119.283 - 119.283 15.744.275 
Operaciones con leasing 
financiero para vivienda 

- - - - - - - - - - - - - - - 
Otros créditos y cuentas por 
cobrar 

- 70.914 - - 5.073 75.987 - 208 - - 1.461 1.669 - 1.669 74.318 

Subtotal - 15.527.601 - - 502.268 16.029.869 - 31.144 - - 90.333 121.477 - 121.477 15.908.392 

Colocaciones de consumo  
              

Créditos de consumo en cuotas - 3.449.897 - - 168.868 3.618.765 - 118.397 - - 101.790 220.187 - 220.187 3.398.578 
Deudores en cuentas corrientes - 147.172 - - 7.215 154.387 - 8.534 - - 5.656 14.190 - 14.190 140.197 
Deudores por tarjetas de 
crédito 

- 1.538.477 - - 25.465 1.563.942 - 42.585 - - 20.043 62.628 - 62.628 1.501.314 
Operaciones de leasing 
financiero de consumo 

- 2.501 - - 24 2.525 - 28 - - 19 47 - 47 2.478 
Otros créditos y cuentas por 
cobrar 

- 233 - - 745 978 - 37 - - 580 617 - 617 361 

Subtotal - 5.138.280 - - 202.317 5.340.597 - 169.581 - - 128.088 297.669 - 297.669 5.042.928 

TOTAL 10.928.546 25.047.031 1.109.647 693.072 1.099.968 38.878.264 91.986 276.955 37.083 216.431 411.330 1.033.785 17.633 1.051.418 37.826.846 
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Tier 1: 
Disponible; 
1,453,265

Tier 1: Renta fija; 
5,424,452

Tier 2: Renta fija; 
8,066
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Free float
33%

Santander 
Group
67%

116,31

107,9

80

90

100

110

120

130

dic.-22 ene.-23 feb.-23 mar.-23

BSAC S&P

105,54

103,7

dic.-22 ene.-23 feb.-23 mar.-23

BSAN IPSA

Año pagado $/acción % de utilidad año 
anterior

Precio de la acción 

Información de la acción Dividendos 

*   
**   

***

5.8

8.8

Mar-23

NYSE

Bolsa de
Santiago

13.6
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Avanzado 
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831 855 832

mar.-22 dic.-22 mar.-23

2.017 1.994 1.982

mar.-22 dic.-22 mar.-23

4.116 4.025 3.910

mar.-22 dic.-22 mar.-23

 

(*) Números en miles de clientes 
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A7 CLP 3.5  6.80% 02-02-2023 24-02-2023 55,340,000,000 01-08-2026 



 

61 
 

 

 

 



 

62 
 



 

63 
 



 

64 
 



 

65 
 

 



 

66 
 

 



 

67 
 



 

68 
 



 

69 
 



 

70 
 

 

  



 

71 
 



 

72 
 


